
REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA

10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/20-04/14
URBROJ: 541-04-01-01/5-20-14
Zagreb, 27. studenog 2020.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 i 
104/16), a u svezi sa člankom 80. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN br. 
112/18) glavni ravnatelj Državne geodetske uprave donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 14 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Split.

Homogenizacija je provedena za sljedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Imotski: Zagvozd (MB 312045), Župa (MB 
312053),
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Makarska: Bast-Baška Voda (MB 316997), 
Brda (MB 317004), Drašnice (MB 317012), Igrane (MB 317047), Kotišina (MB 317055), 
Podgora (MB 317071), Tučepi (MB 317080), Vdiko Brdo (MB 317098),
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Omiš: Grabovac (MB 319635), Žeževica 
(MB 319813),
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Vrgorac: Kozica (MB 333913), Rašćane (MB 
333948).

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

1



Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastarski sustav organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvu pravosuđa i uprave, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Pismohrana-ovdje

2


